

Resistematizarea blocului lit. "G" a L.T. Mihail Lomonosov

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari tehnico - sanitare

Valoarea de deviz 222 733,37 lei

Intocmit in preturi curente 21.08.2020

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m ² surr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico - sanitare				
		1.1. Obiecte sanitare				
1	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	19,00	1 769,53 150,40	33 621,05 2 857,60
2	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	20,00	771,45 59,20	15 428,96 1 184,00
3	SC04A	Lavoar din tabla zicata (inox) etc. avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	771,46 59,20	3 085,82 236,80
4	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie cromata)	buc	24,00	479,80 52,80	11 515,20 1 267,20
5	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (podon de dus 90*90cm)	buc	5,00	3 571,50 59,20	17 857,50 296,00
6	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	5,00	686,80 36,80	3 434,00 184,00

1	2	3	4	5	6	7
7	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,00	109,35 8,00	218,70 16,00
8	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (clapeta de canalizare D110)	buc	2,00	130,86 8,96	261,72 17,92
Total Obiecte sanitare						85 422,95
Inclusiv salariu						6 059,52
1.2. Sistemul C1						
9	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	65,00	62,54 27,52	4 064,88 1 788,80
10	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Piesa de scurgere)	buc	3,00	32,56 21,12	97,67 63,36
11	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Mufe antiincendiere pentru coloane de canalizare D110)	buc	7,00	213,09 21,12	1 491,64 147,84
12	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (revizie D110)	buc	10,00	63,16 21,12	631,57 211,20
13	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	80,00	37,76 22,40	3 020,59 1 792,00
14	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Piesa de curatire D50)	buc	7,00	57,50 15,36	402,49 107,52
15	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa	buc	4,00	119,89	479,54

1	2	3	4	5	6	7
		de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Sifon de pardoseala D50)			15,36	61,44
16	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Mufe antiincendiare pentru coloane de canalizare D50)	buc	10,00	116,77 15,36	1 167,66 153,60
17	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (revizie D50)	buc	8,00	57,49 15,36	459,92 122,88
Total Sistemul C1						11 815,96
Inclusiv salariu						4 448,64
1.3. Sistemul A1; A2.						
18	AcA05E	Montarea tevilor din otel, zincate (aparente sau ingropate), pentru alimentari cu apa, asamblate prin sudobrazare, avind diametrul de 2"	m	45,00	76,20 49,28	3 428,91 2 217,60
19	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul tevii 60mm*19mm	m	45,00	20,26 13,44	911,91 604,80
20	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	40,00	36,55 13,76	1 461,82 550,40
21	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (PN16)	m	10,00	29,65 7,04	296,51 70,40
22	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 32mm	m	10,00	20,27 13,44	202,67 134,40
23	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PN16)	m	25,00	66,74 9,60	1 668,59 240,00

1	2	3	4	5	6	7
24	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 26 mm	m	25,00	20,26 13,44	506,62 336,00
25	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PN16)	m	25,00	65,75 8,96	1 643,65 224,00
26	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 120 mm	m	25,00	20,26 13,44	506,62 336,00
27	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (PN16)	m	35,00	77,20 19,20	2 701,96 672,00
28	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	90,00	33,32 10,56	2 998,91 950,40
29	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 116 mm	m	35,00	20,26 13,44	709,23 470,40
30	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc	307,00	7,36 7,36	2 259,52 2 259,52
31	Pret firma	Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi D25	buc	12,00	125,00 0,00	1 500,00 0,00
32	Pret firma	Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi D20	buc	123,00	81,67 0,00	10 045,41 0,00
33	Pret firma	Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi D16	buc	123,00	53,00 0,00	6 519,00 0,00
Total Sistemul A1; A2.						37 361,33
Inclusiv salariu						9 065,92
1.4. Sistemul T3; T4						

1	2	3	4	5	6	7
34	AcA05D	Montarea tevilor din otel, zincate (aparente sau ingropate), pentru alimentari cu apa, asamblate prin sudura, avind diametrul de 1 1/2"	m	25,00	71,02 44,80	1 775,39 1 120,00
35	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul tevii 42,3mm*19mm	m	25,00	20,26 13,44	506,62 336,00
36	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa și gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	25,00	35,55 12,80	888,83 320,00
37	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (PN16 Pexalplex)	m	10,00	29,65 7,04	296,51 70,40
38	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul și grosimea de 32 mm	m	10,00	20,27 13,44	202,67 134,40
39	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 26 mm (PN16Pexalplex)	m	25,00	66,74 9,60	1 668,59 240,00
40	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul și grosimea de 26 mm	m	25,00	20,26 13,44	506,62 336,00
41	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PN16 pexalplex)	m	25,00	65,75 8,96	1 643,65 224,00
42	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul și grosimea de 20 mm	m	25,00	20,26 13,44	506,62 336,00
43	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (PN16 Pexalplex)	m	70,00	77,20 19,20	5 403,81 1 344,00

1	2	3	4	5	6	7
44	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 16 mm	m	70,00	20,26 13,44	1 418,47 940,80
45	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	120,00	33,31 10,56	3 997,28 1 267,20
46	SD19A	Robinet de retenție cu venturi drepte cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc	13,00	7,36 7,36	95,68 95,68
47	Pret firma	Robinet apă cu sferă și fluture Fi-Fi D25	buc	3,00	125,00 0,00	375,00 0,00
48	Pret firma	Robinet apă cu sferă și fluture Fi-Fi D20	buc	3,00	81,67 0,00	245,01 0,00
49	Pret firma	Robinet apă cu sferă și fluture Fi-Fi D16	buc	3,00	53,00 0,00	159,00 0,00
50	Pret firma	Robinet termoregulator D20	buc	4,00	125,00 0,00	500,00 0,00
Total Sistemul T3; T4						20 189,75
Inclusiv salariu						6 764,48
Total			lei			154 789,99
Transportarea materialelor			4,00 %			5 121,50
Asigurarea medicală și fondul social			22,50 %			5 926,18
Total			100,00 +			165 837,67
Cheltuieli de regie			8,00 %			13 267,01
Total			100,00 +			179 104,68
Beneficiul de deviz			3,00 %			5 373,14
Total			100,00 +			184 477,82
Total Lucrari tehnico - sanitare						184 477,82
Inclusiv salariu						26 338,56
2. Utilaj						
51	Pret firma	Stingator cu spuma mecanica	buc	4,00	283,33 0,00	1 133,32 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Utilaj						1 133,32
Inclusiv salariu						0,00
Total			lei			185 611,14
TVA			20,00 %			37 122,23

Total deviz: 222 733,37
Inclusiv salariu 26 338,56

Intocmit _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(funcioia, semnrtura)